REQUERIMENTO                 , DE 2008

Requeiro, nos termos do artigo 222 do RISF, Voto de Aplauso
para o Sr. Glauco Olinger, de Santa Catarina, e a Sra. Wânia Maria
Gonçalves Fukuda, da Bahia, que receberão, hoje à tarde,  o “Prêmio
Frederico Menezes Veiga”, maior prêmio de pesquisa da América do
Sul. O evento prestigia o aniversário da EMBRAPA, e será entregue
pelo Presidente da República, no Palácio do Planalto.

   Sala das Sessões,

   Senadora IDELI SALVATTI